
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

POLITICHE SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 772 DEL 17/05/2022, obiettivo  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI "GIOCOLONIA" 

2022.  CIG: 923351599E. RIAPPROVAZIONE ATTI DI GARA A SEGUITO ERRATA 

CORRIGE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite 

dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 

di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il d. lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., “codice dei contratti pubblici”; 

- il d.l. 16.07.2020 n. 76 cd. “Semplificazioni” convertito in l. 11.09.2020, n. 120 come modificato dal d.l. 

77/2021 convertito in l. 108/2021;  

- il decreto del sindaco n. 11 del 30.03.2022, con il quale è stato attribuito a Stefania Rossignoli l’incarico di 

direzione del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 15.12.2021 n. 139, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024; 

- la delibera del 28.12.2021 n. 431, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di 

gestione 2022-2024. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al 

settore finanziario e sviluppo turistico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 741 del 12.05.2022 ad oggetto “Servizio di gestione del centro estivo 

per bambini "Giocolonia" 2022.  Determina a contrattare indizione procedura negoziata. CIG: 923351599E ” 



la sottoscritta dirigente del settore del settore servizi istituzionali e alla persona ha provveduto ad indire una 

procedura negoziata mediante rdo nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell'art.1 

c. 2 lett.b)   del d.l. 16.07.2020 n.76 convertito  in l. 11.09.2020 n.120,  così come modificato dalla l. 

108/2021 di conversione del decreto legge 31.12.2021 n. 77, in deroga all'art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs 

50/2016 mediante l’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione, invitando tutti gli 

operatori presenti nel mercato elettronico della pubblica amministrazione abilitati al bando “servizi sociali” 

operanti nei servizi integrativi ricreativi e di socializzazione - CPV 85312110-3, da aggiudicarsi secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e secondo gli atti di gara come recepiti  prot. n. 35104 

del 12.05.2022; 

- in data 12.05.2022 è stata pubblicata nel me.pa. la RDO n. 3014045 con invito aperto a tutti gli operatori 

economici abilitati al bando della RDO. 

 

VISTO che è stato rilevato un errore materiale nella lettera di invito relativamente ai punteggi attribuiti 

all’offerta tecnica nella sezione “A1”, in quanto è stato indicato “punti 35” anziché “punti 45”, e che il 

sottoscritto rup ha proceduto ad inserire in data 17.05.2022 nel portale me.pa. un’errata corrige urgente 

nell’apposita sezione di comunicazione con i fornitori, allegando, contestualmente, la lettera di invito 

corretta nella parte relativa all’attribuzione del punteggio, in particolare nella sezione “A1”, ai fini della sua 

sottoscrizione e inserimento nella busta virtuale amministrativa, come previsto dalla stessa. 

 

CONSIDERATO che la procedura di gara di cui all’oggetto, come ben specificato nella determina a 

contrattare sopra citata, non può essere revocata, né ritardati i tempi di avvio del servizio e ciò in ragione del 

carattere di estrema urgenza a tutela dell’interesse pubblico alla realizzazione del servizio per le famiglie del 

territorio.  

 

RITENUTO, pertanto, necessario riapprovare gli atti di gara, assunti al prot. n. 35104 del 12.05.2022, già 

approvati con determinazione a contrarre n. 741 del 12.05.2022, dando atto che sono state apportate 

modifiche solo alla sezione “A1”, come specificato nell’errata corrige pubblicata in me.pa. in data 

17.05.2022 e visibile a tutti gli operatori economici interessati alla RDO aperta nel mercato elettronico, 

mentre rimangono inalterati il foglio condizioni e gli altri allegati: planimetria dell’edificio, modulo 

dichiarazioni sostitutive e modulo dell’offerta economica, atti assunti al nuovo prot. n. 36566 del 17.05.2022.  

 

D E T E R M I N A  

 

1.  la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di riapprovare, in qualità di r.u.p., gli atti di gara per il servizio di gestione del Centro estivo “Giocolonia” 

per bambini per il periodo 04.07.2022-27.08.2022, assunti al nuovo prot. n. 36566 17.05.2022 e pubblicati 

nel me.pa. con RDO n. 3014045 del 12.05.2022; 

 

3. di confermare tutti i contenuti della determinazione a contrattare n. 741 del 12.05.2022 e relativi 

all’appalto di cui all’oggetto;  

 

4. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo turistico 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal presente 

provvedimento non derivano spese. 

 

ms/cb 

 

Il Dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona 

  Rossignoli Stefania 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 


